Муниципальное общеобразовательное автономное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа

с углубленным изучением отдельных предметов № 10 им. К.Э.Циолковского» города Кирова

(МОАУ СОШ с УИОП № 10 г.Кирова)

ПРИКАЗ
31.05.2024 года                                                                                                                  № 136/1

Об организации индивидуального отбора в профильные 10-е классы

на 2024/2025 учебный год

В соответствии с Положением о порядке организации индивидуального отбора при

приеме обучающихся в профильные классы МОАУ СОШ с УИОП №10 г. Кирова

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать индивидуальный отбор обучающихся в профильные 10-е классы на

2024/2025 учебный год по профилям:

Вид учебного профиля Набор предметов для

изучения на углубленном

уровне

Максимальное количество

обучающихся для приема

в класс (группу)

Гуманитарный История, обществознание 30

Технологический Математика, информатика 15

Универсальный Математика, биология 15

2. Утвердить регламент организации индивидуального отбора на 2024/2025

учебный год:

2.1. Прием заявлений от родителей (законных представителей) выпускников 9

классов, претендующих на участие в индивидуальном отборе в профильные классы.

Для организации приема заявлений:

1) Утвердить форму заявления для участия в индивидуальном отборе в профильные

классы на 2024/2025 учебный год (Приложение).

2) Установить сроки подачи заявлений об участии в индивидуальном отборе в

профильные классы:

Основной период: с 27 июня по 03 июля 2024 года.

Дополнительный период (при наличии свободных мест): с 26 августа по 28

августа 2024 года.

3) Назначить ответственными за прием заявлений об участии в индивидуальном

отборе в профильные классы:

 Демакову Светлану Аркадьевну, зам. директора по УВР.

 Дрожжачих Светлану Ивановну, специалиста по кадрам.

4) Определить режим (время и место) личной подачи заявления:

Период Место приема

заявлений

Кабинет Время приема ФИО

ответственного

Основной МОАУ СОШ с

УИОП №10 г.

Кирова

102 9.00-12.00 Демакова С.А.

Дополнительный МОАУ СОШ с

УИОП №10 г.

Кирова

223 9.00-12.00 Дрожжачих С.И.

2.2. Экспертиза предоставленных при подаче заявлений документов.

Для организации экспертизы документов:

1) Установить сроки экспертизы документов:

Основной период: 04 июля 2024 года.

Дополнительный период (при наличии свободных мест): 28 августа 2024 года.

2) Назначить ответственной за проведение экспертизы документов Демакову С.А.,

зам. директора по УВР.

3) Провести экспертизу согласно критериям, утвержденным в Положении о

порядке организации индивидуального отбора при приеме обучающихся в профильные

классы МОАУ СОШ с УИОП №10 г. Кирова

2.3. Заседание приемной комиссии с целью составления рейтинга обучающихся.

Принятие решения о рекомендации к зачислению поступающих в профильные классы.

Для организации работы приемной комиссии:

1) Утвердить состав приемной комиссии:

Председатель комиссии: Машкина С.А., директор школы.

Члены комиссии:

 Демакова С.А., зам. директора по УВР;

 Лямина О.В., учитель математики;

 Митрохина О.В., учительбиологии.

2) Установить сроки проведения заседания приемной комиссии:

Основной период: 5 июля 2024 года.

Дополнительный период (при наличии свободных мест): 29 августа 2024 года.

3) Оформить решение приемной комиссии в виде протокола.

2.4. Ознакомление родителей (законных представителей) обучающихся с

результатами индивидуального отбора. Работа апелляционной комиссии.

Для организации ознакомления и рассмотрения апелляций:

1) Разместить список поступающих, рекомендованных для зачисления в 10-е

профильные классы, на сайте школы не позднее 2-х рабочих дней после проведения

заседания приемной комиссии.

2) Утвердить состав апелляционной комиссии:

председатель комиссии: Машкина С.А.,  директор.

члены комиссии:

 Исупова А.Б., учитель математики

 Архипова М.Н., педагог-психолог

3.  Разместить Приказ «Об организации индивидуального отбора в профильные 10-

е классы на 2024/2025 учебный год» и бланк заявления на участие в индивидуальном

отборе в профильные классы на сайте школы до 10.06.2024г. Ответственный - Зибров Д.Р.,

инженер-программист.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы       С.А. Машкина

		2024-06-10T15:18:28+0300
	Машкина Светлана Арисовна